



Dansk Forening for Medicinsk Fysik

6. april 1989

BERETNING FRA UDDANNELSESRÅDET TIL DFMF'S BESTYRELSE.

Aktiviteten i uddannelsesrådet har siden sidste generalforsamling i marts 1988 været koncentreret i lighed med tidligere år omkring afholdelse af det tredje efteruddannelseskursus den 7. - 8. marts 1988 på Skejby Sygehus, Århus vedrørende det "Fysisk/matematiske grundlag for den diagnostiske anvendelse af magnetisk resonans", som efter Rådets opfattelse fik et meget tilfredsstillende forløb. Ialt 22 betalende deltagere var registreret, og kurset gav et overskud på kr. 8.000,-.

Rådet har afholdt et møde den 6. februar 1989 i Århus, hvor det nyvalgte udvalg konstituerede sig med K. A. Jessen som formand. Emnet på det næste kursus blev fastlagt. Det bliver "Patientdosimetri" i røntgendiagnostik, nuklearmedicin og stråleterapi - det fysiske og biologiske grundlag for måling og beregning af stråledosis til patienten. Det bliver den 6. - 7. oktober 1989 på Rigshospitalet i København. Kursusafgiften fastsættes til ca. kr. 1.375,-, og en annoncering af kurset vil blive uddelt ved generalforsamlingen. Det vil igen blive et 10 timers kursus, som starter fredag aften og slutter lørdag (til aften).

Der er til Rådet indkommet uddannelsesplaner for 2 nyansatte, som har været behandlet og er godkendt. For 2 tidligere godkendte uddannelsesplaner er der til Rådet fremsendt status over aktiviteterne det forløbne år. Desværre er der endnu enkelte "nyansatte", der ikke har fået deres uddannelsesmæssige forhold bragt i orden trods henvendelse fra Rådet til deres chefer. Af hensyn til en forventet officiel godkendelse af begrebet "kvalificeret ekspert" finder Rådet det uheldigt, at ikke alle vil kunne opnå samme status, og der vil blive rettet en ny henvendelse til de pågældende med bemærkninger om disse forhold.

EFOMP's nye Policy Statement: "Radiation Protection of the Patient in Europe - The training af medical physicist as a qualified expert in radiophysics" er udkommet, og Rådet vil anbefale DFMF's bestyrelse at genoptage kontakten med myndighederne på dette nye grundlag. Der vil i 1989 blive forsøgt et nyt fremstød fra EFOMP til at opnå en mere forpligtende anerkendelse fra EF-kommissionen af begrebet kvalificeret ekspert.

K. A. Jessen.